23/02/2024, 14:04 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1285932

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1285932 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL - NG

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEC/DCNG/CEFET-MG Nº 4, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

A chefe do Departamento de Engenharia Civil, Profª Simone Queiroz da Silveira Hirashima, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Art 1º: Constituir comissão para avaliação das disciplinas "Dinâmica de Estruturas e Engenharia Sísmica" e
"Projeto de Estruturas Especiais", cursadas em Mobilidade Acadêmica no Instituto Politécnico de Bragança
(IPB - Portugal), como possíveis disciplinas optativas dos cursos de Engenharia Civil ou Engenharia de
Produção Civil, do Campus Nova Gameleira, do CEFET-MG.

Art 2º: Designar os docentes Renata Gomes Lanna da Silva (presidente), Claudio Jose Martins e Peter
Ludvig para integrarem a comissão de que trata o art 1º.

Art 3º: Determinar o prazo de 08 de março de 2024 para que o trabalho seja entregue e concluído.

Art 4º: Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 11:04 )
SIMONE QUEIROZ DA SILVEIRA HIRASHIMA

CHEFE
DEC (11.56.07)

Matrícula: 2145991

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

19/02/2024 e o código de verificação: c3b4618124

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf